cordis pulsus adhuc majore in ambitu sentiri potuit manu imposita, congruebat cum intermissionibus arteriarum pulsuum; quem cordis pulsum comitabatur peculiaris illa hydropem pericardii extra dubium ponens undulatio. Quum intermissiones pulsuum omnium arteriarum cum motu irregulari cordis ipsius semper congruerent, suspicatus sum vitium cordis organicum in ventriculo aortico quaerendum. Bene animadvertere potui stethoscopii ope regioni cordis impositi, systolen ventriculi sinistri turbatam. Haemoptysis mihi tunc temporis videbatur originem ducere e tuberculis in pulmonibus generatis, quia habitus aegri phthisicus, praegressa pneumonia male tractata atque neglecta, dolores in superiore pulmonum parte quos inspiratio profundior suscitabat, mihi pro tuberculis exortis nunc liquefactis pugnare videbantur. In dubium tamen non vocavi, vitium cordis, quod circuitum sanguinis utrumque turbaret, ansam praebuisse haemoptysi illi. Quam meam diagnosis modo prolatam eique respondentem funestam prognosin communicavi cum cl. praeceptore meo DR. SAMMEN. Consilium ejus sequens (die X. m. Aug.) pulveris herbae digitalis purpureae granum dimidium quater per diem

atque acidi hydrocyanici, secundum praecepta cl. Giese parati, guttas duas tempore matutino et vespertino propinavi. Incisionem etiam feci in cute pedum ad evehendam aquam oedema pedum efficientem. Digitalis, granis quatuor et acidi Borussici guttis sex sumptis, nullum aegrotto levamen allatum est; tempore vespertino (die XI.) ad aegrum vocatus morbum in pejus ruere agnovi; angor summum adeptus erat gradum, nec sedere nec jacere sine maxima molestia potuit aeger, tussis vehemens cum insigni haemoptysi exorta, dolor sentiebatur in corde ipso, qui manu premente augebatur, palpitatio cordis irregularis motus speciem prae se ferens percipiebatur, pulsus arteriarum nunc primum duri et pleni animadvertebantur.

Haesitasse me profiteor utrum venaesectio, quam aegrotum hunc curans hucusque timui, instituenda esset nec ne; idcirco in auxilium vocavi amicissimum Doctorem VOGEL-SANO, eamque consului. Facile consensimus inter nos, quum periculum in mora esset, instituendam esse venaesectionem. E magna apertura venae basilicae brachii sinistri, lente tantum sanguis niger et tenax, qui statim coagulabatur, guttatim effluebat. Septem cir-

citer uncias detraximus. Propter molestias mitigatas quies nocturna post venaesectionem minus turbata reddebatur. Insequente autem die rursus symptomata increverunt, quorum dolor cordis et respiratio impedita maximam inducebant molestiam; aeger tantum prone corpore inclinatus, extremitatibus inferioribus demissis sedere potuit. Vehementissimis doloribus vexatum nulla tenuit spes vitae atque animus mortem ei praesagivit, qua ex causa usus est coena sacra. Miror vim, quam exerceret animi intentio in corpus morbo tabifico correptum, quum vehementissimi dolores post coenam sacram exigui tantum ei ipsi viderentur, ita ut aeger per nonnullas horas sine ullo impedimento somnum capere posset, quod ex longo jam tempore ei non contigerat. Molestiae quae per aliquod tempus leviores fuerant, sequenti die summo in gradu suscitatae erant, prae caeteris dolor cordis et anxius angor. Digitalis granum dimidium cum florum zinci grano integro, per trihorii intervalla aegrotus sumebat. Urinae magna copia exercebatur (quae non amplius croceo erat colore quamquam alia icteri symptomata adhuc vigeant) sine ullo tamen levamine; latex serosus oedema pedum efficiens non amplius ex